
Kwartaalcijfers 2013
Voorlopige kwartaalcijfers, wijzigingen 

voorbehouden. Definitieve cijfers worden 

gepubliceerd in het jaarverslag.



	 2e kwartaal	 3e kwartaal	 4e kwartaal

2kwartaalcijfers januari 2014

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

1e kwartaal
	 Aantal
	 afgenomen

Totaal 
kwartalen

Toetsen en examens

	 3.892 	 1.986 	 51,03

	 119.661 	 53.804 	 44,96

	 9.802 	 4.625 	 47,18

	

	 364 	 278 	 76,37

	 19 	 15 	 78,95

	 383 	 293 	 76,50

	
	 86 	 80 	 93,02

	 2	  1	  50,00

	 88 	 81 	 92,05

	

	

	 0 	 0	 -

	 0 	 0	 -

	 0 	 0	 -

	 8.299	 4.541	 54,72

	 121.487	 54.692	 45,02

	 11.855	 5.394	 45,50

			 

			 

			 

	 642	 476	 74,14

	 120	 93	 77,50

	 762	 569	 74,67

			 

	 480	 447	 93,13

	 19	 17	 89,47

	 499	 464	 92,99

			 

	 0	 0	 -	

	 0	 0	 -	

	 0	 0	 -	

	 10.078	 5.537	 54,94		

	 122.865	 55.414	 45,10		

	 16.446	 7.429	 45,17

	 541	 415	 76,71

	 145	 109	 75,17

	 686	 524	 76,38

	 459	 435	 94,77

	 25	 22	 88,00

	 484	 457	 94,42

	 0	 0	 -	

	 0	 0	 -	

	 0	 0	 -	

	 6.479	 3.479	 53,70

	 126.930	 56.691	 44,66

	 12.951	 5.764	 44,51

			 

			 

			 

	 343	 252	 73,47

	 102	 70	 68,63

	 445	 322	 72,36

			 

	

	 218	 199	 91,28

	 13	 13	 100,00

	 231	 212	 91,77

			 

	

	 0	 0	 -	

	 0	 0	 -	

	 0	 0	 -	

Rijvaardigheid

Theorie-examens

	 Motor (A1 + A)

	 Personenauto (B)

	 Bromfiets/brommobiel (AM)

Praktijkexamens

Motor (A1)

	 Verkeersdeelneming (AVD)

	 eerste examen

	 herexamen

	 totaal

	

	 Voertuigbeheersing (AVB)

	 eerste examen

	 herexamen

	 totaal

Motor (A2)

	 Verkeersdeelneming (AVD)

	 eerste examen

	 herexamen

	 totaal

28.748
490.943

51.054

1.890
386

2.276

1.235
59

1.294

0
0
0



Toetsen en examens

3kwartaalcijfers januari 2014

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

1e kwartaal
	 Aantal
	 afgenomen

Totaal 
kwartalen	 2e kwartaal	 3e kwartaal	 4e kwartaal

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

Motor (A) aanvullend + rechtstreeks

	 Verkeersdeelneming (AVD)

	 eerste examen

	 herexamen

	 totaal

	 Voertuigbeheersing (AVB)

	 eerste examen

	 herexamen

	 totaal

Personenauto (B) faalangst

	 eerste examen

	 herexamen

	 totaal

Personenauto (B) inclusief RIS

	 eerste examen

	 herexamen

	 totaal

Personenauto met aanhangwagen (BE)

	 eerste examen

	 herexamen

	 totaal

	

	 4.640 	 3.281 	 70,71

	 1.506 	 1.122 	 74,50

	 6.146 	 4.403 	 71,64

	
	 1.326	 1.160 	 87,48

	 132 	 116 	 87,88

	 1.458 	 1.276 	 87,52

	 908 	 517 	 56,94

	 2.827 	 1.778 	 62,89

	 3.735 	 2.295 	 61,45

	 53.723	 26.330 	 49,01

	 47.144 	 22.840 	 48,45

	 100.867 	 49.170 	 48,75

	 5.720 	 4.210 	 73,60

	 1.596 	 1.192 	 74,69

	 7.316 	 5.402 	 73,84

	 3.896	 2.847	 73,07

	 1.008	 737	 73,12

	 4.904	 3.584	 73,08

			 

	 4.388	 3.880	 88,42

	 373	 313	 83,91

	 4.761	 4.193	 88,07

			 

	 1.135	 609	 53,66

	 3.223	 2.065	 64,07

	 4.358	 2.674	 61,36

		

	

	 57.447	 27.656	 48,14

	 49.397	 23.528	 47,63

	 106.844	 51.184	 47,91

			 

	 5.194	 3.750	 72,20

	 1.372	 1.045	 76,17

	 6.566	 4.795	 73,03

	 4.878	 3.616	 74,13

	 1.498	 1.093	 72,96

	 6.376	 4.709	 73,86

		

	

	 5.399	 4.630	 85,76

	 713	 577	 80,93

	 6.112	 5.207	 85,19

	 970	 527	 54,33

	 3.065	 1.917	 62,54

	 4.035	 2.444	 60,57

			 

	 48.542	 23.043	 47,47

	 44.543	 21.625	 48,55

	 93.085	 44.668	 47,99

	 4.596	 3.294	 71,67

	 1.178	 893	 75,81

	 5.774	 4.187	 72,51

	 4.218	 3.078	 72,97

	 1.452	 1.076	 74,10

	 5.670	 4.154	 73,26

			 

	

	 3.596	 3.040	 84,54

	 668	 531	 79,49

	 4.264	 3.571	 83,75

			 

	 1.188	 687	 57,83

	 3.584	 2.305	 64,31

	 4.772	 2.992	 62,70

			 

	 50.953	 25.006	 49,08

	 43.911	 21.073	 47,99

	 94.864	 46.079	 48,57

			 

	 4.524	 3.298	 72,90

	 1.242	 941	 75,76

	 5.766	 4.239	 73,52	

17.638
5.464

23.102

14.718
1.886

16.604

4.203
12.706
16.909

210.733
185.042
395.775

20.042
5.391

25.433



Toetsen en examens
	 2e kwartaal	 3e kwartaal	 4e kwartaal

4kwartaalcijfers januari 2014

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

1e kwartaal
	 Aantal
	 afgenomen

Totaal 
kwartalen

	 5.307 	 4.281 	 80,67

	 1.282 	 1.090 	 85,02

	 6.589 	 5.371 	 81,51

	

	 45 	 29 	 64,44

	 17 	 11 	 64,71

	 62 	 40 	 64,52

	 22.289

	 6.409 	 3.005 	 46,89

	 8.062
	 2.436
	 153
	 10.651 

	 5.295	 4.305	 81,30

	 1.076	 948	 88,10

	 6.371	 5.253	 82,45

	

		

	 33	 20	 60,61

	 15	 12	 80,00

	 48	 32	 66,67		

			 

	 22.628			 

			 

			 

	 7.085	 3.289	 46,42

			 

			 

	 8.594			 

	 2.720			 

	 170			 

	 11.484			 

			 

			 

	 6.211	 4.970	 80,02

	 1.048	 920	 87,79

	 7.259	 5.890	 81,14

			 

	 33	 24	 72,73

	 14	 11	 78,57

	 47	 35	 74,47

	 18.341			 

			 

			 

	 6.342	 2.857	 45,05

			 

			 

	 9.467			 

	 2.848			 

	 184			 

	 12.499			 

Bromfiets (AM2)

	 eerste examen

	 herexamen

	 totaal

Brommobiel (AM4)
	 eerste examen

	 herexamen

	 totaal

Tussentijdse toets (A - B - BE, incl. RIS)

Nader onderzoek Rijvaardigheid
	 praktijkexamens

Niet afgenomen Rijvaardigheid
	 theorie-examens

	 praktijkexamens

	 nader onderzoeken

	 totaal

	 6.418	 5.119	 79,76

	 1.621	 1.398	 86,24

	 8.039	 6.517	 81,07

			 

	 41	 35	 85,37

	 13	 9	 69,23

	 54	 44	 81,48

			 

	 22.074			 

			 

			 

	 6.662	 3.001	 45,05

			 

			 

	 8.581			 

	 2.504			 

	 133			 

	 11.218			 

23.231
5.027

28.258

152
59

211

85.345

26.512

34.704
10.350

625
45.679



Toetsen en examens
	 2e kwartaal	 3e kwartaal	 4e kwartaal
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	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

1e kwartaal
	 Aantal
	 afgenomen

Totaal 
kwartalen

Vakbekwaamheid CCV
Theorie CCV		

vrachtauto (C - C1) en bus (D - D1)

taxi

binnenvaart

gevaarlijke stoffen

overige theorie

Praktijkexamens CCV
Vrachtaut0 (C)

eerste examen

herexamen

totaal 

Vrachtaut0 met aanhangwagen (CE)
eerste examen

herexamen

totaal

Kleine vrachtauto (C1)
eerste examen

herexamen

totaal 

	 7.806 	 5.476 	 70,15

	 2.173 	 1.552 	 71,42

	 1.285 	 842 	 65,53

	 4.391 	 3.523 	 80,23

	 1.915 	 1.745 	 91,12

	 1.569 	 1.001 	 63,80

	 783 	 453 	 57,85

	 2.352 	 1.454 	 61,82

	 1.083 	 740 	 68,33

	 560 	 340 	 60,71

	 1.643 	 1.080 	 65,73

	 33 	 27 	 81,82

	 1 	 0 	 0,00

	 34 	 27 	 79,41

	 8.335	 5.612	 67,33

	 2.137	 1.511	 70,71

	 1.441	 882	 61,21

	 3.394	 2.583	 76,10

	 2.029	 1.801	 88,76

			 

			 

	 1.495	 922	 61,67

	 888	 531	 59,80

	 2.383	 1.453	 60,97

			 

	 1.027	 653	 63,58

	 509	 323	 63,46

	 1.536	 976	 63,54

		

	

	 129	 93	 72,09

	 24	 17	 70,83

	 153	 110	 71,90

	 4.864	 3.214	 66,08

	 1.742	 1.217	 69,86

	 865	 520	 60,12

	 1.696	 1.305	 76,95

	 1.370	 1.180	 86,13

			 

			 

	 1.168	 712	 60,96

	 783	 479	 61,17

	 1.951	 1.191	 61,05

			 

	 929	 595	 64,05

	 516	 316	 61,24

	 1.445	 911	 63,04

			 

	 112	 77	 68,75

	 41	 27	 65,85

	 153	 104	 67,97

			 

				  

	 7.378	 4.877	 66,10

	 2.104	 1.485	 70,58

	 1.206	 819	 67,91

	 4.145	 3.366	 81,21

	 1.787	 1.531	 85,67

			 

			 

	 1.176	 737	 62,67

	 669	 422	 63,08

	 1.845	 1.159	 62,82

			 

	 928	 559	 60,24

	 502	 300	 59,76

	 1.430	 859	 60,07

			 

	 140	 91	 65,00

	 46	 32	 69,57

	 186	 123	 66,13

	

28.439
8.176
4.851

13.720
7.142

5.409
3.124
8.533

3.967
2.087
6.054

414
112
526



Toetsen en examens
	 2e kwartaal	 3e kwartaal	 4e kwartaal

6kwartaalcijfers januari 2014

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

1e kwartaal
	 Aantal
	 afgenomen

Totaal 
kwartalen

Kleine vrachtauto met  
aanhangwagen (C1E)

eerste examen

herexamen

totaal

Bus (D)
eerste examen

herexamen

totaal

Bus met aanhangwagen (DE)
	 eerste examen

	 herexamen

	 totaal 

Kleine bus D1		
eerste examen

herexamen

totaal

Kleine bus met aanhangwagen (D1E)
eerste examen

herexamen

totaal

	 0 	 0	 - 	

	 0 	 0	 - 	

	 0 	 0	 -

	 170 	 107 	 62,94

	 77 	 44 	 57,14

	 247 	 151 	 61,13 

	

	 12 	 10 	 83,33

	 4 	 4 	 100,00

	 16 	 14 	 87,50

	 1 	 1 	 100,00

	 0	 0	 -	

 	 1 	 1 	 100,00

	 0 	 0	 -	

 	 0 	 0	 -	

 	 0 	 0	 -	

	 2	 2	 100,00

	 0	 0	 - 	

	 2	 2	 100,00

			 

	 209	 134	 64,11

	 108	 67	 62,04

	 317	 201	 63,41

			 

	 7	 7	 100,00

	 2	 1	 50,00

	 9	 8	 88,89

			 

	 0 	 0	 -	

 	 0 	 0	 -	

 	 0 	 0	 -	

			 

	 0 	 0	 -	

 	 0 	 0	 -	

 	 0 	 0	 -

	 1	 1	 100,00

	 0	 0	 - 

	 1	 1	 100,00

	 149	 87	 58,39

	 91	 56	 61,54

	 240	 143	 59,58

			 

	 3	 1	 33,33

	 0	 0	 - 

	 3	 1	 33,33

			 

	 2	 2	 100,00

	 0	 0	 - 

	 2	 2	 100,00

	 0 	 0	 -	

 	 0 	 0	 -	

 	 0 	 0	 -

	 8	 7	 87,50

	 0	 1	 -

	 8	 8	 100,00

			 

	

	 169	 99	 58,58

	 98	 53	 54,08

	 267	 152	 56,93

			 

	 11	 9	 81,82

	 1	 1	 100,00

	 12	 10	 83,33

			 

	 2	 2	 100,00

	 0	 0	 -

	 2	 2	 100,00

			 

	 0	 0	 -	

	 0	 0	 -	

	 0	 0	 -	

11
0
11

697
374

1.071

33
7

40

5
0
5

0
0
0



Toetsen en examens
	 2e kwartaal	 3e kwartaal	 4e kwartaal
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	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

	 Aantal	 Aantal	 Slagings-
	 afgenomen	 voldoende	 percentage

1e kwartaal
	 Aantal
	 afgenomen

Totaal 
kwartalen

LZV Lange en zware voertuigen
eerste examen

herexamen

totaal 

Taxi		
eerste examen

herexamen

totaal

Overige praktijk
	 eerste examen

	 herexamen

	 totaal

Nader onderzoek CCV
	 praktijkexamens 

	

Niet afgenomen CCV
	 theorie-examens

	 praktijkexamens

	 nader onderzoeken

	 totaal

 

	 126 	 100 	 79,37

	 24 	 19 	 79,17

	 150 	 119 	 79,33

	 1.524 	 816 	 53,54

	 989 	 544 	 55,01

	 2.513 	 1.360 	 54,12

	 294 	 231 	 78,57

	 62 	 37 	 59,68

	 356 	 268 	 75,28

	 65 	 37 	 56,92	

	 2.365
	 396
	 1
	 2.762

	 158	 122	 77,22

	 22	 13	 59,09

	 180	 135	 75,00

		

	

	 1.567	 835	 53,29

	 1.189	 577	 48,53

	 2.756	 1.412	 51,23

		

	

	 318	 265	 83,33

	 76	 54	 71,05

	 394	 319	 80,96

			 

			 

	 66	 37	 56,06

			 

			 

	 2.755			 

	 348			 

	 3			 

	 3.106			 

	 74	 62	 83,78

	 25	 16	 64,00

	 99	 78	 78,79

			 

	 1.257	 650	 51,71

	 899	 434	 48,28

	 2.156	 1.084	 50,28

			 

	 173	 133	 76,88

	 36	 20	 55,56

	 209	 153	 73,21

			 

			 

	 49	 37	 75,51

			 

			 

	 2.296		

	 336			 

	 2			 

	 2.634			 

	 135	 109	 80,74

	 20	 10	 50,00

	 155	 119	 76,77

			 

	 1.324	 740	 55,89

	 953	 495	 51,94

	 2.277	 1.235	 54,24

			 

	 354	 261	 73,73

	 71	 45	 63,38

	 425	 306	 72,00

			 

			 

	 54	 34	 62,96

			 

			 

	 2.570			 

	 359			 

	 2			 

	 2.931			 

	

493
91

584

5.673
4.030
9.703

1.143
251

1.394

235

9.722
1.426

7
11.155



8kwartaalcijfers januari 2014

1e kwartaal
Totalen

2e kwartaal	 3e kwartaal	 4e kwartaal	 Totaal kwartalen
	 Aantal
	 afgenomen

	 Aantal
	 afgenomen

	 Aantal
	 afgenomen

	 Aantal
	 afgenomen

146.179

6.607

6.716

159.502

2.863

135

162.500

146.360

16.620

162.980

11.151

174.131

292.539

336.631

595.207

27.921

26.747

649.875

11.776

632

662.283

570.745

62.328

633.073

44.426

677.499

1.165.952

1.339.782

157.741

7.730

7.151

172.622

3.068

173

175.863

141.641

17.336

158.977

11.349

170.326

299.382

346.189

142.199

6.259

6.391

154.849

3.184

186

158.219

149.389

10.537

159.926

11.763

171.689

291.588

329.908

Recapitulatie
Praktijkexamens Rijvaardigheid incl. toetsen

Praktijkexamens CCV

Praktijk nader onderzoeken

Totaal afgenomen

Niet afgenomen praktijkexamens

Niet afgenomen nader onderzoeken

Totaal alle praktijkexamens

Theorie-examens Rijvaardigheid

Theorie-examens CCV

Totaal afgenomen

	

Niet afgenomen theorie-examens

Totaal alle theorie-examens

Totaal
Examens motor, auto, bromfiets incl. toetsen

excl. nader onderzoeken

Alle examens incl. toetsen, niet afgenomen 

en nader onderzoeken

	 Aantal
	 afgenomen

148.933 

7.312 

6.474 

162.719 

2.832

154

165.705 

133.355 

17.570 

150.925 

10.427 

161.352 

282.288 

327.057 




